
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  2420 ,de 31/12/2014

Servidores Ativos:                              11%

Inativos e Pensionistas:                     11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)25,50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 05º dia útil do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.503.418,19R$      275.376,00R$          275.376,00R$      275.376,00R$                -R$                                07/02/18 07/02; 09/02; 21/02/2018

Fevereiro 2.046.336,00R$      225.096,96R$          225.096,96R$      224.273,04R$                -R$                                07/03/18 02/03 e 09/03/2018

Março 2.037.258,73R$      224.098,46R$          224.098,46R$      224.098,46R$                -R$                                06/04/18 11/04/18

Abril 2.020.546,46R$      222.260,11R$          222.260,11R$      222.260,11R$                -R$                                07/05/18 03/05 e 10/05/2018

Maio 2.016.715,64R$      221.838,72R$          221.838,72R$      221.838,72R$                -R$                                07/06/18 08/06/18

Junho 2.029.373,73R$      223.231,11R$          223.231,11R$      223.231,11R$                -R$                                06/07/18 10/07/18

Julho 2.028.929,18R$      223.182,21R$          223.182,21R$      223.182,21R$                -R$                                07/08/18 31/07; 01/08 e 08/08/2018

Agosto 2.020.439,73R$      222.248,37R$          222.248,37R$      222.248,37R$                -R$                                07/09/18 10/09/18

Setembro 2.037.365,00R$      224.110,15R$          224.110,15R$      224.110,15R$                -R$                                05/10/18 10/10/18

Outubro 2.021.167,73R$      222.328,45R$          222.328,45R$      222.328,45R$                -R$                                07/11/18 07/11/18

Novembro 2.041.628,22R$      224.575,80R$          224.575,80R$      224.575,80R$                -R$                                07/12/18 10/12/18

Dezembro 2.040.553,98R$      224.457,60R$          224.457,60R$      -R$                                07/01/19

13° Salário 1.982.254,50R$      218.044,63R$          218.044,63R$      -R$                                07/01/19

TOTAL 26.825.987,09       2.950.848,57          2.950.848,57      2.507.522,42               -                                    

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

EXERCÍCIO DE 2018

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ANEXO II A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.503.449,43R$           1.139.069,49R$           1.139.067,33R$           1.553,79R$                     1.137.513,54R$              -R$                                 07/02/18 31/01; 02/02; 0702; e  09/03/2018

Fevereiro 2.038.875,58R$           927.688,39R$               927.688,40R$               1.648,92R$                     926.039,48R$                  07/03/18 09/03; 16/03 e 11/04/2018

Março 2.037.289,28R$           926.966,62R$               926.966,62R$               1.680,63R$                     925.285,99R$                  06/04/18 11/04/18

Abril 2.020.576,64R$           919.362,37R$               919.362,37R$               1.682,74R$                     915.996,89R$                  07/05/18 10/05/18

Maio 2.016.745,50R$           917.619,20R$               917.619,20R$               1.648,92R$                     914.321,36R$                  07/06/18 08/06/18

Junho 2.029.404,00R$           923.378,82R$               923.378,82R$               28.766,69R$                  894.612,13R$                  06/07/18 10/07 e 18/07/2018

Julho 2.028.960,40R$           923.176,98R$               923.176,98R$               6.708,61R$                     909.759,76R$                  07/08/18 08/08/18

Agosto 2.020.473,28R$           919.315,34R$               919.315,34R$               1.490,37R$                     917.824,97R$                  07/09/18 10/09; 10/10; 19/10; 01/11/2018

Setembro 2.037.398,92R$           927.016,51R$               927.016,51R$               28.761,15R$                  898.255,36R$                  05/10/18 10/10/18

Outubro 2.021.202,22R$           919.647,01R$               919.647,01R$               3.763,98R$                     863.373,94R$                  07/11/18 28/12/18

Novembro 2.041.628,22R$           969.773,39R$               969.773,39R$               16.785,94R$                  579.249,74R$                  07/12/18 28/12/18

Dezembro 2.040.553,98R$           969.263,13R$               969.263,13R$               20.700,61R$                  07/01/19

13° Salário 1.982.254,50R$           941.570,73R$               941.570,88R$               70.594,60R$                    07/01/19 28/12/18

TOTAL 26.818.811,95            12.323.847,99            12.323.845,98            115.192,35                   9.952.827,76                 -                                     

DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO II B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

EXERCÍCIO DE 2018

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
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Termo de Parcelamento n°. 

Origem da dívida : 

Contribuições do ente8:            

Contribuições dos segurados9: 

Acréscimos legais10:               

Total confessado:                

Número total de parcelas: 

Data de vencimento de cada parcela: 

Índice de atualização legal¹¹: 

Em R$

xx 10/05/18 74.798,44                      -                                  74.798,44                      -                                  

10/05/18 116.680,14                   -                                  116.680,14                   -                                  

10/05/18 4.490,50                        -                                  4.490,50                        -                                  

18/07/18 117.521,52                   -                                  117.521,52                   

18/07/18 75.337,82                      -                                  75.337,82                      

18/07/18 4.522,88                        -                                  4.522,88                        

05/09/18 76.014,81                      -                                  76.014,81                      

05/09/18 4.563,52                        -                                  4.563,52                        

05/09/18 118.577,60                   -                                  118.577,60                   

10/09/18 120.668,67                   -                                  120.668,67                   

10/09/18 77.355,31                      -                                  77.355,31                      

10/09/18 4.644,00                        -                                  4.644,00                        

09/11/18 121.655,85                   -                                  121.655,85                   

09/11/18 77.988,15                      -                                  77.988,15                      

09/11/18 4.700,80                        -                                  4.700,80                        

09/11/18 4.681,99                        4.681,99                        

09/11/18 122.144,57                   122.144,57                   

09/11/18 78.301,44                      78.301,44                      
10/12/18 4.790,82                        4.790,82                        

10/12/18 4.746,39                        4.746,39                        

10/12/18 124.483,48                   124.483,48                   

10/12/18 79.800,81                      79.800,81                      
10/12/18 79.060,90                      79.060,90                      

10/12/18 123.329,27                   123.329,27                   

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA5

a) VALOR DA PARCELA 

Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 

Juros)

b) Valor (Atualização 

Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 

PARCELA - Principal

SALDO DA 

DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

PARCELAMENTO Nº XXXXX

ANEXO II C

Exercício de 2018

Estado de Pernambuco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -R$                              -                                   -                                        -                                     -                                     00/01/00 00/01/00

Fevereiro -R$                              -                                   

Março -R$                              -                                   

Abril -R$                              -                                   

Maio -R$                              -                                   

Junho -R$                              -                                   

Julho -R$                              -                                   

Agosto -R$                              -                                   

Setembro -R$                              -                                   

Outubro -                                   

Novembro -                                   

Dezembro -                                   

13° Salário -                                   

TOTAL -                                  -                                  -                                       -                                    -                                    

Estado de Pernambuco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

EXERCÍCIO DE 2018

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

ANEXO II D

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO5
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Em R$

VALOR12 DATA5

TOTAL -                               

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES 

ANEXO II E

Estado de Pernambuco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL

Exercício de 2018
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Em R$

VALOR12 DATA5

TOTAL -                               

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

Estado de Pernambuco

ANEXO II F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINACEIRA EVENTUAL (RPPS)

Exercício de 2018
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